ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 26 DE JUNHO DE 2024 Nº 0732

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 392/2024 DE 26 DE JUNHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSISTENTE DE ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS JUNTO A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora FATIMA

DAIANE ALEXANDRE DE SOUSA, inscrita no CPF nº ***.694.563-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão,

ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO A PROCURADORIA GERAL  DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 26 de junho de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA

BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 24.06.2024.001-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ nº
00.430.571/0001-66, com o Valor de R$ 113.250,00 (Cento e treze mil, duzentos e cinquenta reais). – Data da Assinatura
do Contrato: 24/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria
do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Edilson César Cardoso de Araujo (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 24.06.2024.002-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.722.490/0001-23,
com o Valor de R$ 134.400,00 (Cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). – Data da Assinatura do Contrato:
24/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro
Martins Farias (CONTRATANTE);  Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 25.06.2024.005-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 24.730.537/0001-75, com o
Valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais). – Data da Assinatura do Contrato: 25/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses –
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Pedro
Antonio da Costa Rocha de Oliveira Aragão (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 24.06.2024.003-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

GABINETE DO PREFEITO

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 26 DE JUNHO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: UPPE ! PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ nº 42.631.102/0001-
55, com o Valor de R$ 164.500,00 (Cento e sessenta e quatro mil e quinhentos reais). – Data da Assinatura do Contrato:
24/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro
Martins Farias (CONTRATANTE); Danniel Araujo Pontes (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 24.06.2024.004-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: JOSÉ ABIDENAGO NOBRE LTDA - CNPJ nº 08.508.378/0001-02, com o
Valor de R$ 50.100,00 (Cinquenta mil e cem reais). – Data da Assinatura do Contrato: 24/06/2024 – Vigência: 12 (doze)
meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE);
José Abidenago Nobre (CONTRATADA).

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2